Дело № 05-0302/20/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 сентября 2022 года

	                                                            г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Мармановой Алины Геннадьевны (паспорт: серия <данные изъяты>), <данные изъяты> года рождения, уроженки <данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>,

УСТАНОВИЛ:

          10 августа 2022 в 00 час. 01 мин. Марманова А.Г. находясь по месту жительства: <данные изъяты>, не уплатила административный штраф в размере 500 (пятьсот) рублей, наложенный постановлением УМВД России по г. Симферополю от 26.05.2022г. № <данные изъяты>, в установленный законом срок.
	  Марманова А.Г. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся.
Вина Мармановой А.Г. в совершении административного правонарушения, кроме её признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении  <данные изъяты>; объяснениями Мармановой А.Г. от 21.09.2022г.; копией постановления по делу об административном правонарушении № <данные изъяты>, вступившее в законную силу 07.06.2022г.; рапортом <данные изъяты> <ФИО> от 21.09.2022г.; копией квитанции № <данные изъяты>.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Мармановой А.Г.  имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно: неуплата  административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При наложении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, личность правонарушителя, которая официально не трудоустроена, разведена, имеет одного несовершеннолетнего ребенка, её имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих её административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Мармановой А.Г. является её раскаяние и наличие несовершеннолетнего ребенка.
С учетом вышеизложенного, мировой судья считает, что на Марманову А.Г. необходимо и достаточно наложить административное взыскание в виде административного штрафа,  предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
На основании ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья, –

ПОСТАНОВИЛ:

Марманову Алину Геннадьевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа  в размере  1 000 (одна тысяча) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28; Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28; ОГРН 1149102019164; Банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счет 40102810645370000035; Казначейский счет 03100643000000017500; Лицевой счет 04752203230 в УФК по  Республике Крым; Код Сводного реестра 35220323; ОКТМО 35701000; УИН - 0410760300205003022220133; КБК 828 1 16 01203 01 0025 140.
Оригинал банковской квитанции об оплате административного штрафа должен быть предоставлен в судебный участок №20 Центрального судебного района города Симферополя.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неоплаты штрафа в указанный срок, лицо несет ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ (наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы).
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                   С.Г. Ломанов